
JUEVES 6 DE NOVIEMBRE DE 2014Pág. 48 B.O.C.M. Núm. 264

B
O

C
M

-2
01

41
10

6-
14

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

14 RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2014, de la Viceconsejería de Asistencia Sa-
nitaria, por la que se amplía el plazo de apertura de ofertas en la convocatoria
para la licitación del CA 1/2014 Hospitalización adolescentes.

El pasado día 15 de septiembre de 2014 se publicó en el BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID número 219 la Resolución de 5 de septiembre de 2014, de la Vice-
consejería de Asistencia Sanitaria, por la que se hacía pública la convocatoria para la lici-
tación del concurso abierto para la hospitalización de niños y adolescentes en el ámbito de
la Comunidad de Madrid, de referencia CA 1/2014, a adjudicar mediante contrato de ges-
tión de servicio público, por procedimiento abierto, modalidad concierto. En el mismo se
estableció el 4 de noviembre de 2014, a las once y treinta horas y en la Sala 330, como fe-
cha de apertura de las ofertas económicas.

En los Pliegos reguladores de la celebración del concurso se establece la comproba-
ción “in situ” por un equipo de Inspección del cumplimiento de las condiciones de solven-
cia técnica y los requisitos técnicos mínimos exigidos para ser admitidos a licitación. La ne-
cesidad de adecuar las fechas a la disponibilidad del equipo de Inspectores, así como la
necesidad de disponer de un período de tiempo que permita, en su caso, conceder un plazo
de estudio y subsanación de las proposiciones, ha determinado la necesidad de modificar la
fecha de la apertura pública de la documentación técnica y ofertas económicas.

Por todo ello, considerando que no será posible el cumplimiento del plazo previsto en
el artículo 160 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se
aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público (TRLCSP), y visto
el Informe 1/2009, de 6 de marzo, de la Junta Consultiva de Contratación Administrativa
de la Comunidad de Madrid, en relación a la interpretación de los plazos previstos en los
artículos 160 y 161 del TRLCSP, esta Viceconsejería de Asistencia Sanitaria

RESUELVE

Establecer la apertura pública de las ofertas económicas al Contrato de Gestión del
Servicio Público para la hospitalización de niños y adolescentes en el ámbito de la Comu-
nidad de Madrid, de referencia CA 1/2014, en la fecha y lugar siguientes:

Apertura de ofertas económicas:
a) Dirección: Servicio Madrileño de Salud. Viceconsejería de Asistencia Sanitaria.

(Sala 339). Plaza Carlos Trías Bertrán, número 7, 28020 Madrid.
b) Fecha: 12 de noviembre de 2014.
c) Hora: A las once.
Madrid, a 28 de octubre de 2014.—La Viceconsejería de Asistencia Sanitaria, PD

(Resolución 5/2012, de 1 de marzo de 2012), el Director General de Gestión Económica y
de Compras de Productos Sanitarios y Farmacéuticos, Jesús Vidart Anchía.

(01/3.848/14)


		2014-11-06T13:06:16+0100




